
Grille tarifaire à compter de 2023-2024 

 

TARIF ANNUEL Enfant 
Quotient Familial  

Tranche 1 à 3 

CCPLM 
 

Hors 
CCPLM 

 
Enfant -18 ans 165€ 277€ 

Eveil musical et corporel 110€ 143€ 
Instrument supplémentaire 125€ 165€ 
Formation musicale seule 77€ 104€ 

Danse 165€ 277€ 
Théâtre Elémentaire 110€ 143€ 

Théâtre Collège/Lycée 165€ 277€ 
Photo Collège / Lycée 165€ 277€ 

Atelier Batucada 
Collège/Lycée 

125€ 165€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIF ANNUEL 
Adultes 

CCPLM 
 

Hors 
CCPLM 

 
Adulte instrument 308€ 396€ 

Instrument supplémentaire 125€ 165€ 
Formation musicale seule 77€ 104€ 

Chorale 77€ 104€ 
Théâtre Adulte 264€ 316€ 
Photo Adulte 264€ 316€ 

Atelier Batucada Adulte 125 € 165 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIF ANNUEL Enfant 
Quotient Familial Tranche 4 

CCPLM 
 

Hors 
CCPLM 

 
Enfant -18 ans 187€ 277€ 

Eveil musical et corporel 132€ 143€ 
Instrument supplémentaire 125€ 165€ 
Formation musicale seule 77€ 104€ 

Danse 187€ 277€ 
Théâtre Elémentaire 132€ 143€ 

Théâtre Collège/Lycée 187€ 277€ 
Photo Collège / Lycée 187€ 277€ 

Atelier Batucada 
Collège/Lycée 

125€ 165€ 

TARIF ANNUEL Enfant 
Quotient Familial Tranche 5 

CCPLM 
 

Hors 
CCPLM 

 
Enfant -18 ans 210€ 277€ 

Eveil musical et corporel 143€ 143€ 
Instrument supplémentaire 125€ 165€ 
Formation musicale seule 77€ 104€ 

Danse 210€ 277€ 
Théâtre Elémentaire 143€ 143€ 

Théâtre Collège/Lycée 210€ 277€ 
Photo Collège/Lycée   210€  277 € 

Atelier Batucada 
Collège/Lycée 

125€ 165€ 


